Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шеинская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»

309202 с. Шеино, ул. Школьная, д.31

Т.(ф) (47231) 3-95-36 E – mail: nendi@yandex.ru
Приказ

№ 9/1                                                                                        05.02.2009

Об итогах  пробного  тестирования
       по русскому языку и биологии

выпускников 9 класса

23 января 2009 года был проведен  пробный экзамен в новой форме  по биологии для учащихся 9 класса. Писали работу 11 человек из 12. Все работы оформлены правильно. По результатам экзамена успеваемость составила 100%, качество знаний – 25%. Успеваемость за 2-ю четверть - 100 %, качество знаний – 55%. Трое учащихся не подтвердили свои отметки: Лазарев Е. («5» в четверти); Лазарева В. и Лазарева Н. («4» в четверти).  Один ученик не приступил к выполнению части В, двое – части С. Из приступивших 1 учащийся получил 0 балов в части В, 2 учащихся - в части С. Наибольшее количество ошибок допущено по темам: «Строение клеток», «Гуморальная регуляция», также выявилось недостаточное знание курса «Человек и его здоровье».
26 января 2009 года был проведен  пробный экзамен в новой форме  по русскому языку для учащихся 9 класса. Качество знаний – 36%, успеваемость - 81 %, по школе качество знаний – 38%, успеваемость - 100%. Анализ результатов тестирования показал, что все учащиеся выполняли три части. У учащихся имеется навык написания сочинения на лингвистическую тему, однако, у большинства имеется ряд недочетов и ошибок (речевых, грамматических).

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Хохловой Е.В. учителю русского языка,

1.1. Повторить материал по теме: «Синтаксис и пунктуация».

1.2.Разработать индивидуальные планы работы со слабоуспевающими учащимися.

1.3.Организовать дополнительные занятия по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.

1.4.Отрабатывать навыки написания сочинения.

2. Лакаткиной Н.Е., учителю биологии:

2.1.   Активизировать работу по подготовке учащихся к выполнению частей В и С.

2.2. Разработать индивидуальные планы дополнительных занятий  по ликвидации пробелов в знаниях учащихся по указанным темам.
2.3. Продумать систему подготовки учащихся с низкой мотивацией к сдаче экзамена в новой форме.
2.4. Вести индивидуальную работу с учащимися, не подтвердившими свои четвертные отметки.

3.       Воробьевой Е.В., заместителю директора по УВР:

3.1. Контролировать работу учителей Хохловой Е.В. и Лакаткиной Н.Е. по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.

3.2. Провести повторное тестирование для учащихся по русскому языку в апреле 2009 года.

3.3. Провести повторное тестирование по биологии для учащихся, не подтвердивших четвертные отметки, в апреле 2009 г.

4.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Ознакомлены